

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

دستگیری در انتظار فروشندگان امتیاز خودروهای قرعه کشی شده

هنگامی که برای پول‌های سرگردان برنامه‌ریزی‌های اصولی و اساسی وجود ندارد و سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی با مافیاهای پیچیده و هفت‌خوان‌های گوناگون مواجه شده است، اقدامات پلیسی و قضایی چارمساز تخلص، سوءاستفاده، منفعت‌طلبی‌های متعدد و... نخواهد بود. مبارزه با معلول‌ها در شرایط وضعیتی که برای علت‌های ریشه‌ای و پای‌ای چاره‌اندیشی‌های علمی و پژوهشی نشده و انگیزه و دلسوزی نیز در این زمینه مشاهده نمی‌شود، جز اتلاف وقت و بی‌نتیجه ماندن، حاصلی نداشته و نخواهد داشت. بازگیران پیدا و ناپیدای آشفته‌بازار سوادگری و سلاطین رنگارنگ

رئیس کل دادگستری فارس عنوان کرد: کاهش اطلاع دادرسی در دادگستری فارس



رئیس کل دادگستری فارس از کاهش قابل توجه اطلاع دادرسی در پرونده‌های کیفری و حقوقی خبر داد و میانگین زمان رسیدگی به این پرونده‌ها را کمتر از یک ماه اعلام و خاطر نشان کرد که این مهم نتیجه تلاش مجموعه قضایی فارس تحت حمایت ریاست قوه قضائیه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری استان فارس، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی در جلسه رؤسای واحدهای قضایی و مدیران سازمان‌های تابعه قوه قضائیه در فارس که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، از کاهش پرونده‌های قدیمی در مجموعه قضایی استان خبر داد. او عنوان کرد: در راستای کاهش اطلاع دادرسی، تعداد پرونده‌های قدیمی با دو سال قدمت در مجموعه دادگستری فارس به ۸۰ پرونده رسیده است. رئیس کل دادگستری فارس ادامه داد: البته در فارس پرونده‌های کثیرالشاکی در استان وجود دارد که در برخی از پرونده‌ها چهار هزار و ۵۰۰ شاکی دارد که طبیعی است برخی پرونده‌ها طول بکشد. موسوی ادامه داد: در حال حاضر زمان رسیدگی به پرونده‌ها در محاکم حقوقی ۲۵ و در کیفری به ۱۶ روز رسیده است، به گونه‌ای که در دادگاه کیفری دو، ۳۸۰ پرونده و حقوقی چهار هزار و ۳۰۰ پرونده وجود دارد. او همچنین از تشکیل ۱۳ پرونده فساد اقتصادی گسترده در استان در سال ۹۸ خبر داد که با رسیدگی این پرونده‌ها، شش میلیارد تومان به بیت‌المال بازگشت.

رئیس قوه قضائیه گفت: هیچکدام از بانک‌های کشور حق ندارند کارگاه تولیدی و کارخانه‌ای را که تملک کرده‌اند تعطیل کنند. سرویس خبری / نصرالله پناهی حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در شورای اداری استان فارس بیان کرد: بانک‌ها باید در شرایط فعلی نسبت به ارائه مهلت نسبت به بازپرداخت تسهیلات به افراد همکاری کنند و نباید نسبت به دریافت ربای مرکب اقدام کنند و هیچ‌یک از بانک‌های کشور حق ندارند بنگاه‌های تملک شده را تعطیل کنند. وی اضافه کرد: هیچ کارگاه و بنگاهی که توسط بانک‌ها تملک شده‌اند نباید تعطیل شوند و در راستای جهش تولید باید تمامی ظرفیت‌ها بهره‌گیری شود. او ادامه داد: مدیران با جرأت و با شجاعت نقش مهمی در تحقق جهش تولید دارند، اعتبار، تجربه و سرمایه‌ریزی و نیروی انسانی کارآمد نیز بسیار مهم است.



حجت‌الاسلام رئیسی معتقد است که مدیران نقش مهمی در رسیدن به اهداف عالی دارند و می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های موجود نسبت به دستیابی به تمامی اهداف اقدام کنند. عالی‌ترین مقام قضائی کشور متذکر شد: با استفاده از ظرفیت‌ها و بهره‌گیری از مدیران جهادی می‌توان تحریم‌های ظالمانه را نابود کرده و زمینه رشد و توسعه را فراهم کرد.

رئیس قوه قضائیه در خصوص دوران پسا کرونا یادآور شد: در دوران پسا کرونا باید برای حل تمامی مشکلات جامعه نظیر مشکلات اقتصادی، خانواده و غیره برنامه‌ریزی داشته باشیم. او ادامه داد: بیانات رهبری نشان‌دهنده مسیر حرکت کشور در دوران پسا کرونا است و موضوع مردم به‌قدری تأثیرگذار است که می‌توان رمز موفقیت انقلاب در پسا کرونا باشد. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: البته اغنای نیازهای مردمی و تئوری افکار عمومی می‌تواند موجب کاهش آمال‌های اجتماعی شود و استفاده از تمامی ظرفیت‌های کشور با حمایت‌های مردمی و توجه به بیانات رهبری موجب موفقیت‌های متعددی شد.

وی در خصوص مدیریت یادآور شد: یکی از اصلی‌ترین و محوری‌ترین نکات مدیریت اداری در دستگاه‌های اجرایی موضوع تحول است و هر فرد در هر حوزه‌ای می‌تواند در راستای اجرای عدالت تحول ایجاد کند. رئیس قوه قضائیه گفت: بحث ایجاد عدالت در جامعه اسلامی موضوعی است که باعث خواهد شد رفتارهای انسانی مشتمل بر عدالت و دستگاه‌های اداری نیز می‌توانند نسبت به توسعه عدالت اجرایی بپردازند. وی در خصوص تفاوت مدیریت در نظام اسلامی با سایر نظام‌ها نیز اظهار کرد: تفاوت مدیریت در نظام اسلامی با سایر نظام‌ها این است که افراد باید پاسخگو خدایان باشند و از جمله سایر تفاوت‌ها می‌توان به پاسخ‌گویی به سلسله مراتب، مردم و ارباب رجوع اشاره کرد. حجت‌الاسلام رئیسی در خصوص نحوه ایجاد ایرانی قوی گفت: ایران قوی زمانی ایجاد می‌شود که

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی داد: آخرین وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان احتمال واریز مابه‌التفاوت‌ها در خرداد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره آخرین وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران این سازمان در سال جاری توضیح داد و گفت: اگر افزایش حقوق‌ها طی چند روز آینده به تصویب دولت برسد ما مابه‌التفاوت افزایش حقوق‌ها را در خردادماه در قالب پرداخت‌های جداگانه‌ای واریز می‌کنیم. مصطفی سالاری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره زمان برگزاری جلسه هیئت‌وزیران برای تصویب میزان افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری اظهار کرد: ظرف چند روز آینده باید در جلسه دولت مطرح شود. وی افزود: مستندات لازم از سوی سازمان تأمین اجتماعی آماده و ارائه شده است و به احتمال زیاد ظرف هفته آینده در دولت مطرح می‌شود.

رئیس قوه قضائیه:

بانک‌ها حق تعطیلی کارخانه‌ها را ندارند



مدیران افرادی شجاع، جهادی و توانمند باشند دستگاه قضائی حامی مدیرانی است که به دنبال ایجاد کارآفرینی در راستای کاهش معضلات اقتصادی‌اند. وی با اشاره به اینکه ذائقه نظام جمهوری اسلامی فسادپذیر نیست یادآور شد: بنای عالم بر این نیست که فساد در جامعه و جهان وجود داشته باشد ممکن است زمانی فساد ایجاد شود اما بلندمدت نخواهد بود و در کوتاه‌ترین زمان فساد نابود خواهد شد.

عالی‌ترین مقام قضائی کشور معتقد است که تحول باید در تمامی افراد جامعه وجود داشته باشد تا شاهد نمود و تأثیر خون شهدا در راستای بهبود جامعه و تحقق بیانات رهبری نباشد و تأثیر خون شهدا در راستای هدملی و همکاری میان دستگاه‌های مختلف و طبقه‌بندی‌های مختلف اجتماعی موجب افزایش نظارت بر فعالیت‌های اجتماعی می‌شود و بایستی نه تنها نسبت به نظارت‌های درون سازمانی بلکه نظارت‌های

برون سازمانی نیز اقدام شود. عالی‌ترین مقام قضائی کشور در خصوص جفر چاه غیرمجاز یادآور شد: افرادی که به منابع طبیعی دست‌درازی می‌کنند باید با آنان برخورد شود. منابع طبیعی همچون مرزهای جغرافیایی کشور است که اگر فردی نسبت به دست‌درازی به این مرزها اقدام کرد باید مسئولین مربوطه که مرزداران این حوزه هستند با آنان برخورد کنند.

وی ادامه داد: دستگاه‌های متولی نباید اجازه دهند موضوع به دستگاه‌های قضائی برسد بلکه پیش از آن باید توسط دستگاه‌های اجرایی با آنان مقابله کرد. حجت‌الاسلام رئیسی در خصوص جاه‌جویی زندان‌ها نیز تصریح کرد: قوه قضائیه توجه ویژه‌ای بر جا به جایی زندان‌هایی دارد که در درون شهرها ایجاد شده است و اگر دستگاه‌های همکاری کنند نسبت به جا به جایی آنها اقدام خواهیم کرد.

رئیس دستگاه قضائی کشور در پایان گفت: موضوع ساماندهی اتباع بیگانه نیز باید در دستور کار استانداران و دستگاه‌های اجرایی باشد.

از عملکرد بانک‌های استان فارس رضایت نداریم

در ادامه نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز گفت: از عملکرد بانک‌های دولتی استان در برخورد با صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران راضی نیستیم. آیت‌الله لطف‌الله دژکام اظهار داشت: هرچند ممکن بانک‌ها به لحاظ آماری عملکرد بالایی داشته باشند اما در ارائه خدمات مناسب به مردم، صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران رضایت نداریم. دژکام خطاب به رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در رابطه جهش تولید بانک‌های خیلی دردمرست ایجاد می‌کنند، بانک‌های دولتی ریج مرکب می‌گیرند که این مشکل‌ساز شده است، درخواست ما این است که به این مسئله با دغدغه ملی عنایت داشته باشند تا سرمایه‌ها به روش درست به سمت جهش تولید سوق پیدا کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: در طول ۴۰ سال انقلاب اسلامی به‌طور معمول برنامه داشتیم اما اینکه احساس شود یک مدیر در دستگاه قضا برنامه‌محور جلو رود، تاکنون

رئیس همچنین در نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هیتی بالغ بر ۴۰ نفر بیش از چهار ماه قبل به استان فارس اعزام شد و این هیئت بر آن شد تا مسائل و موضوعات مهم استان را ارزیابی کند اما به علت شیوع بیماری کرونا این امکان فراهم نبود که به استان فارس سفر صورت بگیرد. وی خاطر نشان کرد: نکاتی که در جلساتی با حضور همکاران و مدیران حوزه قضائی مطرح گردید منجر به این شد که علاوه بر بررسی‌های میدانی نقطه نظرات فعالین این بخش نیز بدون واسطه بیان گردد. رئیس قوه قضائیه در ادامه عنوان کرد: نتیجه این بررسی‌ها و بیان نقطه نظرات در شورای عالی قضائی که با حضور نماینده ولی‌فقیه در استان و استاندار فارس برگزار شد مورد ارزیابی قرار گرفت. او در خصوص تخصیص اعتبار به مجامع قضائی فارس گفت: حوزه قضائی فارس وسیع‌ترین حوزه

چنین نبوده است. وی با بیان لزوم الگوگیری از روش برنامه‌محور بودن گفت: در گام دوم انقلاب اگر بخواهیم با روزمرگی و بدون برنامه پیش برویم به نتیجه مطلوب نمی‌رسیم. امام‌جمعه شیراز با اشاره به رویکرد ویژه آیت‌الله رئیسی در تأمین عدالت افزود: نخستین رویکرد آیت‌الله رئیسی انجام اعمال عالمانه است رویکرد دوم در انجام کار جدی است و با جدیت متناسب با اهداف بلند انقلاب مسئولیت‌ها را انجام می‌دهد و سومین ویژگی رئیس قوه قضائیه تجربه میدانی ایشان است پس از انقلاب جاهایی مدیریت بدون تجربه میدانی اما نخستین موردی که تجربه قضائی داشته آیت‌الله رئیسی است. وی با بیان اینکه در راستای تأمین عدالت دستگاه‌های مختلفی ممکن است دخیل باشند، بیان کرد: پیشگیری باید با همکاری دیگر دستگاه‌ها باشد در همین راستا یک طرحی با عنوان طرح هادی با همکاری دفتر امام‌جمعه در حال تدوین است و باید هماهنگ عمل کنیم.



قضائی کشور است و با توجه به بررسی‌هایی که صورت گرفت بالغ بر ۹۷۰ میلیارد ریال از منابع قوه و استانداردی تخصیص صورت گرفت. وی افزود: مصارف این تسهیلات تخصصی در حوزه‌های پزشکی قانونی، زندان‌ها و برخی از ساختمان‌های دادگستری در راستای تأمین تجهیزات لازم صورت خواهد گرفت و این تسهیلات جزئی از نیازهای ضروری استان است. در بخش دیگری از صحبت‌های عالی‌ترین مقام قضائی کشور او در خصوص تسریع رسیدگی به پرونده‌های قضائی در فارس یادآور شد: رسیدگی به پرونده‌های استان فارس در دادگستری به گونه‌ای است که این پرونده‌ها به سرعت مورد بررسی قضائی قرار می‌گیرند و تنها تعداد محدودی پرونده وجود دارد که به علت کثرت در شاکی‌ها با اندکی تأخیر نسبت به رسیدگی به آنان اقدام شده است.

حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی معتقد است به روز بودن رسیدگی از ظرفیت‌های قانونی وارده به دادگستری فارس مطلوب قوه قضائیه است با این حال تلاش‌ها باید در راستای حفظ شرایط فعلی و همچنین بهبود وضعیت موجود صورت گیرد. وی در خصوص شرایط استان تأکید کرد: در استان این ضرورت وجود دارد که کارخانه‌ها و واحدهای اقتصادی که تعطیل هستند با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص جهش تولید به چرخه اقتصادی بازگردند.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تشریح اقدامات این بانک در جهت حمایت از بنگاه‌های تولیدی و تحقق شعار رونق و جهش تولید، گفت: اصل پیگیری به‌موقع مطالبات بانک‌ها امری ضروری است، اما این امر به هیچ وجه نباید منجر به تعطیلی حتی یک واحد تولیدی شود. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در پستی اینستاگرامی درباره مطالبات بانک‌ها، نوشت: نظر ریاست محترم قوه قضائیه درباره نحوه وصول مطالبات بانک‌ها مورد تأکید و حمایت بانک مرکزی است. اصل پیگیری به‌موقع مطالبات بانک‌ها امر ضروری است اما این امر به هیچ وجه نیایستی منجر به تعطیلی حتی یک واحد تولیدی شود. محاسبه بدهی آنها نیز بایستی بر مبنای ضوابط اعلام شده از سوی بانک مرکزی باشد. وی ادامه داد: بانک‌ها به موجب قوانین و مقررات موظف هستند که محل اجرای طرح را ساله آن بود که به تصویب شورای و شیقه بگیرند و به‌عنوان وکیل سپرده‌گذاران در جهت صرفه و صلاح موکلان خود و استیفای

حجت‌الاسلام‌المسلمین سید ابراهیم اختصاص ۹۷۰ میلیارد ریال به مجامع قضائی فارس

از هر دری کلامی

دستگیری در انتظار فروشندگان امتیاز خودروهای قرعه کشی شده



با اعلام نتایج قرعه‌کشی فروش محصولات دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا، گرچه همه تدابیر بر جلوگیری از ورود دلالان به این بازار و تعلق گرفتن خودرو به مصرف‌کننده واقعی بود، اما خیلی زود گزارش‌های منتشر شد که برخی افراد اقدام به فروش حواله خودروهای خود کرده‌اند. موضوعی که پلیس به آن ورود کرده و از برخورد با متخلفان چه در این دوره و چه در مراحل قرعه‌کشی‌های آتی خبر داده است.

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واگذاری امتیاز خودروهای قرعه‌کشی شده دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا اظهار کرد: دستگاه‌های مسئول برای تعلق گرفتن خودرو به مشتریان واقعی خودرو تمهیداتی را در نظر گرفته بود که هنگام ثبت‌نام اعمال شده؛ اما پس از اعلام نتایج قرعه‌کشی و برخی گزارش‌های دریافتی از خرید و فروش امتیاز خودرو از سوی افرادی که قرعه به نامشان درآمده بود، نهادهای مسئول از ما خواستند که به این موضوع ورود کنیم و پلیس هم به این رسیدگی به این موضوع ورود کرد.

رحیمی تأکید کرد: افرادی که مجوز خودروهای قرعه‌کشی شده را خرید و فروش کنند مورد برخورد جدی قضائی و انتظامی قرار خواهند گرفت، کما اینکه تاکنون چندین نفر نیز به همین دلیل دستگیر شده‌اند. در مراحل بعدی قرعه‌کشی نیز چنانچه ممنوعیت‌های مشابه وجود داشته شد، بازم به متخلفان برخورد خواهد شد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

همتی اعلام کرد:

تشریح حمایت‌های بانک مرکزی از بنگاه‌های تولیدی



مطالبات ناگزیر از اقدامات قانونی هستند ولی، این نکته نیز مهم است که بایستی حداکثر همراهی با تولیدکنندگان داشته و از هرگونه اقداماتی که منجر به تعطیلی واحد تولیدی می‌شود، جداً پرهیز کنند. در ادامه همتی اعلام کرد: بانک مرکزی بیشترین تأکید و اقدامات را در حمایت از بنگاه‌های تولیدی و در جهت تحقق شعار رونق و جهش تولید انجام داده و تلاش کرده است که با آسیب‌شناسی دقیق موضوع بعضی از مقررات را که در این رابطه اثرگذاری داشته‌اند، تدوین یا اصلاح کند. وی افزود: از جمله آنها، اصلاح مقررات نحوه امهال مطالبات غیرجاری بر مبنای مصوبه شورای فقهی بانک مرکزی برای اجتناب از اخذ سود مرکب، تسهیل تسویه بدهی بدهکاران (طرح مصوب مجلس و مجمع تشخیص، و آخرین تصمیم که مساعدت در امهال واحدهای تولیدی با دریافت صرفاً ۷.۵ درصد طلب و امهال ۵ ساله آن بود که به تصویب شورای سپرده‌گذاران در جهت صرفه و صلاح موکلان خود و استیفای